UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

GERENCIA DE SELEÇÃO E ORIENTAÇÃO – GESEOR

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16, Salobrinho
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil

Tel: (73) 3680-5035 – (73) 3680-5036 – (73) 3680-5402
E-mail: geseor@uesc.br

SELEÇÃO PÚBLICA EDITAL UESC Nº 103/203
COORDENADOR(A) DOS CURSOS DE LICENCIATURA EM BIOLOGIA, FÍSICA,

MATEMÁTICA E PEDAGOGIA DA MODALIDADE À DISTÂNCIA (CADASTRO RESERVA),
PARA ATENDER A DEMANDA DO SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL (UAB)

O Gerente de Seleção e Orientação da Universidade
Estadual de Santa Cruz – UESC, diante da análise de títulos apresentada pela
Comissão Avaliadora, instituída pela Portaria Reitoria UESC nº 456, de 14 de julho de
2023, e em conformidade com o Edital UESC nº 103, de 26 de junho de 2023,

RESOLVE

I – Tornar público o Resultado Preliminar da Prova de
Títulos (RPPT) do Processo Seletivo de Coordenador(a) dos Cursos de Licenciatura em
Biologia, Física, Matemática e Pedagogia da modalidade à distância (cadastro reserva),
Edital UESC nº 103/2023, para atender a demanda do sistema Universidade Aberta do
Brasil (UAB), no âmbito da UESC, conforme quadro abaixo:

FUNÇÃO CANDIDATO(A) CPF PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Coordenador(a) de
Curso de Biologia
EAD

LIGIA VIEIRA LAGE *******0659 41 1º

FUNÇÃO CANDIDATO(A) CPF PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Coordenador(a) de
Curso de Física
EAD

FERNANDO REMIGO TAMARIZ LUNA *******6870 37 1º

FUNÇÃO CANDIDATO(A) CPF PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Coordenador(a) de
Curso de
Matemática EAD

FERNANDA GONÇALVES DE PAULA *******1866 34 1º

mailto:geseor@uesc.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

GERENCIA DE SELEÇÃO E ORIENTAÇÃO – GESEOR

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16, Salobrinho
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil

Tel: (73) 3680-5035 – (73) 3680-5036 – (73) 3680-5402
E-mail: geseor@uesc.br

FUNÇÃO CANDIDATO(A) CPF PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Coordenador(a) de
Curso de
Pedagogia EAD

JEANES MARTINS LARCHERT *******3549 39 1º

II – Informar que os(as) candidatos(as) listados no
quadro poderão interpor recurso contra a pontuação final, por meio de e-mail, dirigido à
Comissão Avaliadora (para o endereço geseor@uesc.br) apresentando suas
alegações, nos dias 17 e 18 de agosto de 2023, conforme cronograma. No campo
assunto deve constar [EDITAL UESC Nº 103/2023] – Recurso.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 16 de agosto de 2023.

Eduardo Silva Palmeira
Gerente de Seleção e Orientação

mailto:geseor@uesc.br